1%

;

Муниципальное образование Терский район
Мурманской области

Совет депутатов Терского района
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от «ІІ» февраля 2016 г. М 46/389 п.г.т.Умба

О внесении изменений в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости
проезда в государственные областные медицинские организации Мурманской

области и обратно больным по направлению врачей государственных медицинских
организаций Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов

Терского района от 30.10.2015 Ле 43/356

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 28.10.2013
Не 626-ПП «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на территории Мурманской области на 2014
год и на плановый период 2015 и 2016 годов и перечне платных услуг, предоставляемых
медицинскими организациями за счет средств предприятий, учреждений, организаций и
личных средств граждан». рассмотрев предложение администрации Терского района, и с
учетом предложений постоянных комиссий Совета депутатов Терского района.

Совет депутатов Терского района решил:

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда в
государственные областные медицинские организации Мурманской области и обратно
больным по направлению врачей государственных медицинских организаций
Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов Терского района от
30.10.2015 Не 43/356, (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«При использовании заказного транспорта (организации или индивидуальные

предприниматели, имеющие разрешение на осуществления деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Мурманской области) расходы.
связанные с проездом. компенеируются на основании проездных документов, но не выше
стоимости проезда но тарифам на перевозку пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования в автобусах жесткого типа, установленным Правительством
Мурманской области для перевозчиков. осуществляющих регулярные рейсы.››;

1.2. Абзац 3 пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«При использовании личного легкового автотранспорта расходы. связанные с

проездом. компенсируются по фактическим расходам, но не выше стоимости проезда но
тарифам на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
автобусах жесткого типа. установленным Правительством Мурманской области для
перевозчиков, осуществляющих регулярные рейсы.››;

і

М

1.3. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Компенсация расходов носит заявительный характер. Лица, указанные в

пункте 1.3 настоящего Порядка, предоставляют в муниципальное автономное учреждение
Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг «Мои документы» (п.г.т. Умба, ул. Советская, д. 5) (далее - МАУ МФЦ «Мои
документы››) не позднее трёх месяцев после окончания пребывания в медицинских
организациях Мурманской области следующие документы:

- заявление об оплате проезда (по установленной форме);
- согласие на обработку персональных данных;
- удостоверение личности;
- справка или иной документ, подтверждающий период нахождения в медицинских

организациях Мурманской области;
- проездные документы (оригинал);
- копия паспорта транспортного средства или свидетельства о регистрации

транспортного средства, заверенных лицом, ответственным за прием документов, при
предъявлении оригиналов (при проезде на личном легковом автотранспорте);

- документы, подтверждающие фактические расходы (при проезде на личном
легковом автотранспорте): чеки автозаправочных станций, указывающие наименование
организации. продавшей топливо. её ИНН, номер кассового чека, дату, время, сумму за
единицу объема, общие объём и стоимость проданного топлива;

- реквизиты банковского счёта гражданина;
- справка о составе семьи (для лиц, указанных в подпункте «г›› пункта 1.3

Порядка);
- справка о доходах всех членов семьи (гражданина) за последний календарный

месяц, предшествующий поездке в лечебное учреждение (для лиц. указанных в подпункте
«г›› пункта 1.3 Порядка).

Справки о составе семьи, о доходах всех членов семьи (гражданина) на основании
его личного заявления запрашиваются в МАУ МФЦ «Мои документы».

Дополнительные документы, предусмотренные административным регламентом
предоставления муниципальной услуги по выплате компенсации за проезд в медицинские
организации, не предоставленные гражданином самостоятельно, запрашиваются МАУ
МФЦ «Мои документы» в организациях в рамках межведомственного взаимодействия».

1.4. Пункт 3.2 Порядка исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется

на правоотношения, возникшие с І марта 2016 года.
(Цех." \< .__`.

$ _

. \ъ
_<\

Председатель Совета С ' _
депутатов Терского] района

І/І.о.главы муниципального чт ____»_
образования Терский район ; - ' , Є ' ”

›

Ь

, А- \_.у7
,ї`щ::~Ё1'т&;&ї3:у\ь

»~ А'“-\_'

`<\̀

\. Л.В.Шевелёв

А.Г.Сверчков

_`ї

.×
Ю. (7
`/,_ .

1%- Ц ~
:<,, 1)-~.,›3,_,:.